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Palnik do spawania łukiem osłoniętym

Przedmiotem wynalazku jest palnik łukowy,
zwłaszcza do półautomatycznego spawania elektro¬
dą topliwą w atmosferze gazów ochronnych.

Stan techniki. Znane palniki do spawania meto¬
dą M.I.G. (Here's Your Golden Opportunity to
Eliminate Weld Smoke"
Welding Metal Fabrication Nr 10 (72 s. 14), New
Products — Welding Fume Collector;
„Welding Journal" Nr 7 (73 s. 119; „Solving the
Problem of GMAW Fume Extraction, K.G. Koll-
man,
„Welding Journal" Nr 8 (73 s. 503—508),
„Plant Eąuipment and Consumables — Gun Smoke
Extraction and Collection — Smoke Extracting
Guns „Metal Construction and British Welding J.
Nr 8 (73 s. 320) nie zawierają w swojej konstrukcji
podzespołu wyciągającego i odprowadzającego gazy
spalinowe, pary i pyły lub mają nasadki wyciągo¬
we umożliwiające wyciągowe odprowadzanie wy¬
twarzających się w procesie spawania szkodliwych
dla zdrowia spawaczy pyłów i gazów, stanowiące
część palnika osadzoną na dyszy gazowej lub nie¬
rozłącznie wmontowaną w uchwyt półautomatu
spawalniczego.

Istota wynalazku. Palnik według wynalazku jest
wyposażony w wyciągową nasadkę składającą się
z tulei z odprowadzającym króćcem, osadzonej na
tulei izolacyjnej prądowego przewodu, oraz z ssą¬
cej dyszy mającej otwory na obwodzie części wlo¬
towej, osadzonej na tulei.
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Palnik składa się z prądowej końcówki z łączni¬
kiem zamocowanym w prądowym przewodzie z
osadzoną wewnątrz tuleją prowadzącą elektrodę
topliwą oraz rozprężnej tulei z nasadzoną na nią
gazową dyszą, dielektryczną izolacyjną tuleją prą¬
dowego przewodu, pierścienia izolacyjnego i na¬
krętki łączącej palnik z uchwytem.

Palnik według wynalazku jest wyposażony w
wyciągową nasadkę składającą się z tulei z odpro¬
wadzającym ssącym króćcem, osadzonej na die¬
lektrycznej izolacyjnej tulei prądowego przewodu,
oraz ze ssącej dyszy mającej otwory na obwodzie
części wlotowej, osadzonej na tulei ze ssącym
króćcem.

Palnik według wynalazku usuwa niedogodności
znanych konstrukcji wynikające z braku zamien¬
ności nasadek ze względu na nietolerowane zew¬
nętrzne średnice gazowych dysz, konieczność de¬
montażu nasadki w przypadku wymiany gazowej
dyszy lub prądowej końcówki oraz dokonania
zmiany położenia łącznika i prądowej końcówki
względem gazowej dyszy. Poza tym konstrukcja
znanego palnika z wyciągową nasadką uniemożli¬
wia obrót palnika w stosunku do uchwytu.

Zaletą palnika według wynalazku jest możliwość
wykorzystania w jego konstrukcji znormalizowa¬
nych uchwytów fajkowych, szybkiego i łatwego
zdejmowania ssącej dyszy wyciągowej nasadki w
celu demontażu lub wymiany gazowej dyszy i prą¬
dowej końcówki oraz zmiany położenia włącznika
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i prądowej końcówki względem gazowej dyszy.
Poza tym konstrukcja palnika umożliwia jego
ohrćt pod dowolnym kątem zwiększając jego walo¬
ry funkcjonalne oraz szybki demontaż ssącej dyszy
bez zdejmowania tulei z króćcem odprowadzają¬
cym, co ma znaczenie w przypadku spawania w
miejscach szczególnie trudno dostępnych.

Konstrukcja palnika upraszcza maksymalnie jego
obsługę i w znacznym stopniu poprawia warunki
bezpieczeństwa i higieny pracy przez ograniczenie
w miejscu pracy palnika zapylenia, ilości tlenków
manganu, tlenków azotu, tlenku węgla i dwutlenku
węgla do wartości co najmniej dwukrotnie niższych
(fi M H0puyzU14ŁllIiyjLlUnrzez obowiązujące normy.[ aqpu^zu^iiiyjL>ir

Prze&miit wyriaTa

4i£** ^vafUwaa^n*^iłaszczyzną
nasaaKę wyciągową

alku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania |ia rysunku, na którym fig. 1

nasadką wyciągową w prze-
pionową, a fig. 2

w przekroju wzdłużnym. Pal¬
nik do spawania w atmosferze dwutlenku węgla
składa się z prądowej końcówki 1 z łącznikiem 2
zamocowanym w prądowym przewodzie 3 z osa¬
dzoną wewnątrz rurką 4 prowadzącą elektrodę,
rozprężnej tulei 5 łączącej przewód prądowy z na¬
sadzoną gazową dyszą 6, izolacyjnej gumowej tu¬
lei 7 prądowego przewodu, tekstolitowego pierście¬
nia 8 izolującego prądowy przewód od uchwytu
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nakrętki 9 łączącej palnik z uchwytem oraz wycią¬
gowej nasadki 10 złożonej z tulei 11 ze ssącym
króćcem 14 osadzonej na izolującej gumowej tulei
7 prądowego przewodu 3 i z ssącej stożkowo-cy-
lindrowej dyszy 12 mającej na obwodzie części
wlotowej otwory 13, osadzonej na tulei 11 z ssą¬
cym krećcem 14.

Zastrzeżenie patentowe

Palnik do spawania łukiem osłoniętym, zwłaszcza
do pćłautomatycznego spawania elektrodą topliwą
w atmosferze gazów ochronnych, składający się
z prądowej końcówki z łącznikiem zamocowanym
w prądowym przewodzie z osadzoną wewnątrz
rurką prowadzącą elektrodę, oraz rozprężnej tulei
z nasadzoną gazową dyszą, izolacyjnej tulei prą¬
dowego przewodu, pierścienia dielektrycznego izo¬
lującego prądowy przewód od uchwytu palnika,
łączącej palnik z uchwytem nakrętki i wyciągowej
nasadki, znamienny tym, że wyciągowa nasadka
(10) składa się z tulei (11) ze ssącym króćcem (14)
osadzonej na izolującej tulei (7) prądowego prze¬
wodu, oraz ze ssącej dyszy (12) mającej otwory (13)
na obwodzie części wlotowej, osadzonej na tulei
(11) z odprowadzającym spaliny króćcem (14).
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